[bookmark: _GoBack][image: ]

0. РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Верхоречье

от 29.11.2017г.		№ 201

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги администрации Верхореченского сельского поселения «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный Постановлением №83 от 11.07.2016, в части приведения в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг

В целях организации исполнения требований, установленных в Постановлении Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», на основании распоряжения Совета министров Республики Крым от 06.12.2016 №1518-р «Об утверждении Сводного плана Республики Крым по приведению в соответствие с требованиями нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Указа президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Верхореченского сельского поселения, Постановлением Администрации Верхореченского сельского поселения от 15 января 2015 года №1 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Верхореченского сельского поселения», с целью исполнения требований законодательства и достижения установленных значений показателей необходимого при разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Администрация Верхореченского сельского поселения,
[bookmark: bookmark4]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальных услуг администрации Верхореченского сельского поселения, в части приведения их в соответствие с требованиями к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг:
	1). административный регламент «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный Постановлением №83 от 11.07.2016
пункт 2.2 Раздела 2 «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента после первого абзаца перед абзацем следующего содержания:
«Муниципальная услуга предоставляется администрацией Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
дополнить абзацем следующего содержания:
Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с настоящим административным регламентом по электронной почте: verhorechie-sovet@bahch.rk.gov.ru
I. Муниципальная услуга может быть предоставлена в электронном виде через функционал электронной приёмной на Едином Портале государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - ЕНГУ) либо на портале государственных и муниципальных услуг Республики Крым (далее - ПГУ РК).
Адрес ПГУ РК: http: www.gosuslugi82.ru.
Адрес ЕПГУ: http: www.gosuslugi.ru.
ПГУ РК и ЕПГУ в сети Интернет содержит информацию о предоставлении муниципальной услуги, а также об органах местного самоуправления, предоставляющих муниципальную услугу.
Адрес официального сайта администрации Верхореченского сельского поселения в сети Интернет: http://admin-verhorech.ru
 Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе о ходе ее предоставления может быть также получена:
а) по электронной почте путем направления запроса по адресу электронной почты, указанному пункте 2.2 Раздела 2 настоящего административного регламента (ответ на запрос, направленный по электронной почте, направляется в виде электронного документа на адрес электронной почты отправителя запроса);
б) на ПГУ РК: www.gosuslugi82.ru;
в) на ЕПГУ: www.gosuslugi.ru.
Информирование заявителей в электронной форме осуществляется путем размещения информации на ПГУ РК, либо на ЕПГУ.
Информирование заявителя о ходе и результате предоставления муниципальной услуги осуществляется в электронной форме через личный кабинет заявителя, расположенного на ПГУ РК, при технической реализации услуги на ПГУ РК.
Копия Административного регламента размещается на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://admin-verhorech.ru и на портале государственных и муниципальных услуг Республики Крым».
	в пункте 2.13 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента информацию, содержащуюся в таблице, следующего содержания:
E-mail: kacha_sovet@mail.ru изложить в новой редакции:
Адрес электронной почты Администрации Верхореченского сельского поселения в информационно телекоммуникационной	сети «Интернет»
verhorechie-sovet@bahch.rk.gov.ru
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://admin-verhorech.ru
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета –
глава администрации
Верхореченского сельского поселения 						В.В. Акишева
1

image1.wmf